
1 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от                       №  

 

О проведении региональной акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!»  

На основании приказа МО и Н РТ № под-1975/24 от 25.11.2024г. «Об организации и проведении 

региональных акций в 2024-2025 учебном году в рамках подготовки к ГИА» в Лениногорском 

муниципальном районе организуется проведение акции по математике «Все решают только знания: 

разберем со специалистом!» для обучающихся 9 и 11 классов, в целях предоставления возможности 

получения объективной информации о качестве подготовки обучающихся в интересах всех 

участников образовательных отношений, а также анализа типичных ошибок, допущенных 

участниками акции, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 10.12.2024 года в 9.00 часов региональную акцию «Всё решают только знания: разберем со 

специалистом!» по математике для обучающихся 9 классов:  

- для претендентов на аттестат с отличием согласно списку (приложение 1) на базе ППЭ №3511 (МБОУ 

«Гимназия №11»); 

-для обучающихся, за исключением претендентов на аттестат с отличием, на базе общеобразовательных 

учреждений. 

   

2. Назначить ответственным за организацию и проведение региональной акции «Всё решают только 

знания: разберем со специалистом!» для обучающихся 9 классов Гаделшину Г.М., Ильясову Т.Ю., 

методистов управления образования. 

 

3. Гаделшиной Г.М., методисту управления образования: 

3.1. подготовить ППЭ №3511 для проведения региональной акции «Всё решают только знания: 

разберем со специалистом!»; 

3.2. получить материалы для проведения региональной акции «Всё решают только знания: разберем со 

специалистом!» из ГБУ «РЦМКО» и направить в общеобразовательные учреждения в день проведения 

до 08.00 часов с соблюдением конфиденциальности и информационной безопасности. 

 

4. Ильясовой Т.Ю., методисту управления образования: 

4.1. организовать 12.12.2024 года в 14.00 часов в МБОУ «Лицей №12» муниципальную проверку работ 

участников региональной акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!»; 

4.2. разместить информацию об итогах проведения региональной акции «Всё решают только знания: 

разберем со специалистом!» на официальном сайте УО. 

 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. МБОУ «Гимназия №11» (Шарифуллина Г.Т.) создать необходимые условия для проведения 

региональной акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!»; 

5.2. МБОУ «Лицей №12» (Клюева С.С.) создать необходимые условия для работы муниципальной 

комиссии. 

 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

6.1. назначить ответственных за организацию и проведение региональной акции «Всё решают только 

знания: разберем со специалистом!» в общеобразовательном учреждении; 

Документ создан в электронной форме. № 1455 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 7. Страница создана: 04.12.2024 15:53



2 

6.2. создать все необходимые условия для проведения региональной акции «Всё решают только знания: 

разберем со специалистом!»; 

6.3. обеспечить объективное проведение региональной акции «Всё решают только знания: разберем со 

специалистом!»; 

6.4. издать распорядительные акты по организации и проведению региональной акции «Всё решают 

только знания: разберем со специалистом!»; 

6.5. провести инструктажи специалистов, привлекаемых к проведению региональной акции «Всё 

решают только знания: разберем со специалистом!»; 

6.6. внести изменения в расписание в день проведения региональной акции «Всё решают только знания: 

разберем со специалистом!»; 

6.7. проинформировать участников региональной акции «Всё решают только знания: разберем со 

специалистом!» и их родителей (законных представителей) о цели проведения, о местах, сроках и 

результатах акции; 

6.8. соблюдать информационную безопасность при использовании и передаче КИМ региональной 

акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!» в общеобразовательном учреждении; 

6.9. направить 10 декабря 2024 года к 8.00 часам в МБОУ «Гимназия №11» работников согласно квоте 

(приложение 2) для проведения акции (при себе иметь вторую обувь); 

6.10. обеспечить явку учащихся согласно списку (приложение 1) 10.12.2024 года к 8.30 часам в МБОУ 

«Гимназия №11» в сопровождении работника от общеобразовательного учреждения с возложением 

ответственности за жизнь и здоровье учащихся (при себе иметь вторую обувь); 

6.11. проверить у участников акции наличие паспортов и черных гелевых ручек; 

 направить 12 декабря 2024 года к 14.00 часам в МБОУ «Лицей №12» на муниципальную проверку 

учителей математики согласно списку (приложение 3); 

6.12. предоставить результаты акции 16.12.2024 года Ильясовой Т.Ю., методисту управления 

образования. 

 

7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Осипову А.Н., заместителя начальника 

управления образования по учебно-методической работе. 

 

 

 
Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                           В.С.Санатуллин 
 

 

 

Г.М.Гаделшина 8 (85595)5-09-97  

Документ создан в электронной форме. № 1455 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 7. Страница создана: 04.12.2024 15:53



3 

Приложение 1 

Список претендентов на аттестат с отличием для участия в региональной акции  

«Всё решают только знания: разберем со специалистом!» по математике  

 

№ 

п/п 

ОУ ФИО  

 

Класс 

1.  МБОУ «СОШ №2» Ахметжанов Азамат Камилевич 9А 

2.  МБОУ «СОШ №2» Журавлева София Михайловна 9А 

3.  МБОУ «СОШ №2» Кадырова Айсылу Рустемовна 9А 

4.  МБОУ «СОШ №2» Лепендина Екатерина Олеговна 9А 

5.  МБОУ «СОШ №2» Семенычева Снежана Васильевна 9А 

6.  МБОУ «СОШ №2» Сираева Алия Ришатовна 9А 

7.  МБОУ «СОШ №2» Шигапова Рамина Альбертовна 9А 

8.  МБОУ «СОШ №2» Ганиева Аделина Ильясовна 9Б 

9.  МБОУ «СОШ №2» Гафиятуллина Сабина Рустемовна 9Б 

10.  МБОУ «СОШ №2» Манакова Элина Александровна 9Б 

11.  МБОУ «СОШ №2» Будилина Анастасия Павловна 9В 

12.  МБОУ «СОШ №2» Дмитриева Виктория Вячеславовна 9В 

13.  МБОУ «СОШ №2» Ершова Полина Александровна 9В 

14.  МБОУ «СОШ №2» Захарова Полина Вадимовна 9В 

15.  МБОУ «СОШ №2» Ишмуратова Алина Ринатовна 9Г 

16.  МБОУ «СОШ №3» Куринова Анна Вячеславовна 9 

17.  МБОУ «СОШ №3» Палкина Анастасия Андреевна 9 

18.  МБОУ «СОШ №4» Залилова Самира Вильнуровна 9Б 

19.  МБОУ «СОШ №4» Нуруллина Ильзира Айратовна 9Б 

20.  МБОУ «СОШ №5»  Костицина Анна Евгеньевна 9Б 

21.  МБОУ «СОШ №5»  Хабирова Айсылу Ильгизовна 9Б 

22.  МБОУ «СОШ №6» Гареева Люция Атласовна 9а 

23.  МБОУ «СОШ №6» Зайнуллина Алина Хакимовна 9а 

24.  МБОУ «СОШ №6» Нуриев Эрик Раилевич 9а 

25.  МБОУ «СОШ №6» Саттарова Рината Алмазовна 9а 

26.  МБОУ «СОШ №6» Хабутдинова Милана Ягфаровна 9а 

27.  МБОУ «СОШ №6» Баганова Софья Владимировна 9в 

28.  МБОУ «СОШ №6» Вахитова Лейсан Ревалевна 9в 

29.  МБОУ «СОШ №6» Курунова Татьяна Андреевна 9в 

30.  МБОУ «СОШ №6» Сайфутдинова Дина Ирековна 9в 

31.  МБОУ «СОШ №6» Сарбаева Полина Артемовна 9в 

32.  МБОУ «СОШ №7»  Гимаев Данияр Ришатович  9Б 

33.  МБОУ «СОШ №7»  Ильдебенов Иван Александрович  9Б 

34.  МБОУ «СОШ №7»  Шаяхметова Милана Рифовна  9В 

35.  МБОУ «СОШ №8» Кузнецова Анастасия Денисовна   9а 

36.  МБОУ «СОШ №8» Антипова Василина Александровна   9б 

37.  МБОУ «СОШ №8» Халикова Самира Ленаровна   9б 

38.  МБОУ «СОШ №8» Ахметзянова Дарина Рустамовна   9в 

39.  МБОУ «СОШ № 10» Кузнецова Анастасия Александровна 9 А 

40.  МБОУ «СОШ № 10» Муртазина Руфина Игорьевна 9 А 

41.  МБОУ «СОШ № 10» Усманова Карина Рамилевна 9 А 

42.  МБОУ «СОШ № 10» Хафизов Владислав Наилевич 9 А 

43.  МБОУ «СОШ № 10» Сафин Раиль Рамилевич 9 Б 

44.  МБОУ «СОШ № 10» Филимонова Анна Алексеевна 9 Б 

45.  МБОУ «СОШ № 10» Шамсуллин Тимур Радикович 9 Б 

Документ создан в электронной форме. № 1455 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 7. Страница создана: 04.12.2024 15:53



4 

 

 

 

  

46.  МБОУ «Гимназия № 11» Валиев РишатНаилевич 9 А 

47.  МБОУ «Гимназия № 11» КасимовАзаматАзатович 9 А 

48.  МБОУ «Гимназия № 11» Мустафин  Булат  Ренатович 9 А 

49.  МБОУ «Гимназия № 11» Насибуллин Тимур Рамилевич 9 А 

50.  МБОУ «Гимназия № 11» Омельченко Глеб Александрович 9Б 

51.  МБОУ лицей №12 Терентьев Иван Сергеевич 9а 

52.  МБОУ лицей №12 Трусеева Анна Юрьевна 9а 

53.  МБОУ лицей №12 Назарова Майя Игоревна 9б 

54.  МБОУ лицей №12 Седова Лина Денисовна 9б 

55.  МБОУ лицей №12 Соловьева Маргарита Алексеевна 9б 

56.  МБОУ лицей №12 Шамсуллин Роберт Рустамович 9в 

57.  МБОУ «Подлесная  ООШ» Сафина Эльвина Фаритовна 9 

58.  МБОУ «Тимяшевская СОШ» Динкаева Гульназ Ильдусовна 9А 

59.  МБОУ «Тимяшевская СОШ» Зайнагова Линара Ленаровна 9А 

60.  МБОУ «Тимяшевская СОШ» Закирова Камилла Маратовна 9А 

61.  МБОУ «Тимяшевская СОШ» Станюкова Виктория Сергеевна 9Б 

62.  МБОУ «Зеленорощинская СОШ» Хакимова Айгуль Ришатовна   9 

63.  МБОУ «Шугуровская СОШ» Гадельшина Фаиза Рафисовна 9Б 

64.  МБОУ «Шугуровская СОШ» Шайдуллина Рамина Рамилевна 9Б 

65.  МБОУ «Урдалинская ООШ»  Ахметова Милена Фуатовна 9 

66.  МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Галлямова Айгиза Агзамовна 9 

67.  МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» Ханиева Дина Раисовна 9 

Документ создан в электронной форме. № 1455 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 7. Страница создана: 04.12.2024 15:53



5 

Приложение 2 

 

Квота работников ППЭ, задействованных в проведении региональной акции «Всё 

решают только знания: разберем со специалистом!» по математике  

 

Наименование ОУ Организатор в 

аудитории/вне 

аудитории 

Член ГЭК 

МБОУ «СОШ №2» 1  

МБОУ «СОШ №3» 1  

МБОУ «СОШ №4» 1  

МБОУ «СОШ №5» 1  

МБОУ «СОШ №6» 1  

МБОУ «СОШ №7» 1  

МБОУ «СОШ №8» 1  

МБОУ «СОШ №10» 1  

МБОУ «Гимназия №11»  Алексеева И.К. 

МБОУ «Лицей №12» 1  

МБОУ «Тимяшевская СОШ» 1  

  

Документ создан в электронной форме. № 1455 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 5 из 7. Страница создана: 04.12.2024 15:53



6 

Приложение 3 

 

 

Состав муниципальной проверки работ участников региональной акции «Всё решают 

только знания: разберем со специалистом!» по математике  

 

Наименование ОУ Ф.И.О. учителя 

9 класс 

МБОУ «СОШ №2» Феоктистова Ольга Анатольевна 

МБОУ «СОШ №3» Габидуллина Эльвира Равилевна 

МБОУ «СОШ №5» Сунюкова Татьяна Ивановна 

МБОУ «СОШ №6» Ефремова Наталья Николаевна 

МБОУ «СОШ №7» Муравцева Наталья Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №10» Усманова Эльвира Саидовна 

МБОУ «Лицей №12» Сафина Юлия Николаевна 

МБОУ «Шугуровская СОШ» Бадыкова Лейля Минсагитовна 

 

Документ создан в электронной форме. № 1455 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 6 из 7. Страница создана: 04.12.2024 15:53



Лист согласования к документу № 1455 от 05.12.2024
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М. 
Согласование инициировано: 04.12.2024 15:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова А.Н. Согласовано
04.12.2024 - 16:45

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
05.12.2024 - 12:54

-

Документ создан в электронной форме. № 1455 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 7 из 7. Страница создана: 05.12.2024 14:13


